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Záverečný účet obce za rok 2021 
 
1. Rozpočet obce na rok 2021 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2021. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2020 uznesením  
č. 76 b)/2020. 
 
Zmeny rozpočtu:  

- Rozpočtové opatrenie č. 1 OZ berie na vedomie dňa 28.4.2021 uznesením č. 81 a)/2021 
- Rozpočtové opatrenie č. 2 OZ schválené dňa 28.4.2021 uznesením č. 81 b)/2021 
- Rozpočtové opatrenie č. 3 OZ berie na vedomie dňa 30.6.2021 uznesením č. 92 a)/2021 
- Rozpočtové opatrenie č. 4 OZ schvaľuje dňa 30.6.2021 uznesením č. 92 b)/2021 
- Rozpočtové opatrenie č. 5 OZ berie na vedomie dňa 20.12.2021 uznesením č. 95 a)/2021 
- Rozpočtové opatrenie č. 6 OZ schválené dňa 20.12.2021 uznesením č. 95 b)/2021 
- Rozpočtové opatrenie č. 7 OZ schválené dňa 20.12.2021 uznesením č. 95 c)/2021 

 
 
 

Rozpočet obce k 31.12.2021 
 
 

  
Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Príjmy celkom 728 700 891 056 
z toho :   
Bežné príjmy 665 700 708 056 
Kapitálové príjmy 20 000 20 000 
Finančné operácie 43 000 163 000 
  - 

Výdavky celkom 728 700 876 405 
z toho :   
Bežné výdavky 634 700 675 505 
Kapitálové výdavky 69 000 175 900 
Finančné výdavky 25 000 25 000 
  - 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 v EUR 
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

891 056 894 842,80 100 
 
 

1.) Bežné príjmy – daňové príjmy: 
Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

482 100 487 268,12 101 
 
Textová časť - bežné daňové príjmy: 

a) Výnos dane  z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume  405 000 € z výnosu dane z príjmov boli k 
31.12.2021  poukázané prostriedky zo ŠR v sume  405 254,53 €, čo predstavuje 100% 
plnenie. 
b) Daň z nehnuteľnosti 
Z rozpočtovaných 46 500 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 47 480,82 €, čo 
predstavuje 102 % plnenie. Z toho bol príjem dane z pozemkov v sume 17 015,32 €, dane zo 
stavieb v sume 30 065,35 € a dane z bytov 400,15 €. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky 
na dani z nehnuteľnosti v sume 1 964,44 €. 
c) Daň za psa 
Z rozpočtovaných 1 500 € bol skutočný príjem k 31.12.2021  v sume 1 479,27 €, čo 
predstavuje 99 % plnenie. 
d) Daň z užívanie verejného priestranstva 
Z rozpočtovaných 300 €  bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 159,80 €, čo predstavuje 
53% plnenie.. 
e) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 28 500 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 32 676,02 €, čo 
predstavuje 114 % plnenie. 
f) Daň za rozvoj 
Z rozpočtovaných 300 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 217,68  €, čo predstavuje 
73 % plnenie. 
 
 
2.) Bežné príjmy – nedaňové príjmy: 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

32 800 33 552,32 98 
 
Textová časť - bežné nedaňové príjmy: 

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 5 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 4 741,07 €, čo je 94% 
plnenie. Ide o príjem z dividend , z prenajatých pozemkov, budov, priestorov a objektov. 
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b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných 26 800 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 23 934,09 €, čo 
predstavuje 89 % plnenie.  
 
c) Iné nedaňové príjmy 
Z rozpočtovaných 1 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 885,16 € čo predstavuje 
89 % plnenie.  
 
 
3.) Granty a transfery: 

Poskytovateľ dotácie Suma v 
EUR 

Účel 

MV SR 128 239,00 Normatívny FP pre ZŠ 
MV SR 2 971,00 Dotácia pre predškolákov 
MV SR 1 165,00 Dotácia pre ZŠ – vzdelávacie poukazy 
MV SR 765,00 Dotácia pre ZŠ – učebnice 
MV SR 12 192,00 Dotácia pre ZŠ – asistent učiteľa 
MV SR 100,00 Dotácia pre ZŠ – deti zo SZP 
MV SR 5 366,00 Dotácia pre ZŠ a MŠ – rozvojový projekt 
MV SR 236,00 Dotácia pre ZŠ – dopravné  
MV SR 990,00 Dotácia pre ZŠ – špecifiká 
MV SR 325,00 Dotácia pre MŠ – špecifiká 
MV SR 15 875,00 Testovanie Covid19 
MV SR 35,80 Vojnové hroby 
MV SR 410,85 Dotácia  REGOB 
MV SR 30,80 Dotácia Register adries 
MV SR 14 227,53 Refundácia nákladov na občiansku poriad. službu 
DPO SR 1 400,00 Dotácia pre DHZ 
UPSVaR 7 977,50 Strava pre deti v HN 
UPSVaR 33,20 Školské potreby pre deti v HN 
Štatistický úrad 3 734,72 Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 
KSK 2 000,00 Dotácia na prístrešok pri mlyne 
Nadácia Carmeuse 2 000,00 Dotácia 
Obec Družstevná p./H. 500,00 Hasičská zbrojnica  – el. energia  
Spolu: 200 574,40  
 
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
 

4.)Kapitálové príjmy: 
Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

20 000 18 992,00 95 
 
Textová časť – kapitálové  príjmy: 

a) Príjem z predaja pozemkov 
Z rozpočtovaných 2 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2021  3 992,00 €, čo predstavuje  
197 % plnenie. 
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b) Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 18 000 € bol skutočný príjem k 31.12.2021  15 000,00 €, čo predstavuje 
83 % plnenie. 

 
 
 
 
V roku 2021 obec získala kapitálové granty 

Poskytovateľ dotácie Suma v 
EUR 

Investičná akcia 

MIRRI SR 15 000,00 Rekonštrukcia zdravotného strediska 
   
   
 

5.)Príjmové finančné operácie: 
Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

163 000                   158 447,96                       89 
 
Textová časť – príjmové finančné operácie: 

a) Prostriedky z prechádzajúcich rokov 
Zostatok nevyčerpaných  FP k 31.12.2020 boli vo výške 27 215,06 €.  
Z toho FP zo ZŠ vo výške 4 741,52 €. Vyčerpané k 31.3. 2021. 
Z toho FP z dotácie MVSR na cestu M. Kočanovej vo výške 18 000,00 €. 
Z toho FP z dotácie UPSVaR-projekt vo výške 4 473,54 €. 

 
b) Prevod prostriedkov z rezervného fondu 
Rekonštrukcia Hasičskej zbrojnice vo výške 11 232,90 €. 

 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 v EUR 
 

Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

876 405 870 301 99 
 
 

1.) Bežné výdavky: 
Schválený rozpočet na rok 
2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

675 505 661 444 97 
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v tom: 
Funkčná klasifikácia 

 
Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy                0111 186 460,00 182 423 97 
SODB 2021                                     0132  3 734 3 734 100 
Testovanie COVID 19                    0220 15 875 15 875 100 
Dobrovoľný hasičský zbor              0320 3 400 3 309 97 
Aktivačné práce                              0412 8 573 8 573 100 
Cestná doprava                                0451 22 050 22 645 102 
Nakladanie s odpadmi                     0510 34 200 30 812 90 
Verejná zeleň                                  0540 3 150 3 333 105 
Rozvoj obce                                    0620 30 200 31 858 105 
Verejné osvetlenie                          0640 8 300 8 697 104 
Zdravotné stredisko                        0721 2 800 2 609 93 
Kultúra                                            0820 100 149 149 
Vysielacie a vydavat.služby            0830 530 925 175 
Dom nádeje,cintorín                       0840                            1 110 909 82 
Materská škola                              09111 128 873 125 734 94 
Základná škola                              09121 150 560 149 080 99 
Školská družina                               0950 19 030 18 127 93 
MOPS                                             0950 12 100 10 441 88 
Školská jedáleň – réžia                   0960 43 260 30 946 71 
Školská jedáleň  - strava                 0960 0 6 783 0 
Klub dôchodcov                              1020 1 200 1 764 147 
Deti v hmotnej núdzi , dotácia   
na stravu                                          1070 

0 2 718 0 

Spolu: 675 505 661 444 97 
    

              
  Textová časť – bežné výdavky: 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania (61*)      
Z rozpočtovaných 309 445,60 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 289 154,59 €, čo 
predstavuje 93 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov obecného úradu, 
pracovníkov školstva, pracovníkov na dohodu z úradu práce. 
b) Poistné a príspevok do poisťovní (62*) 
Z rozpočtovaných 104 464,22 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 108 993,83 €, čo 
predstavuje 104 % čerpanie.  
c) Tovary a služby (63*) 
Z rozpočtovaných 251 915,35 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 253 621,27 €, čo 
predstavuje 100% čerpanie.  
d) Bežné transfery (64*) 
Z rozpočtovaných 7 680,00 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume  8 058,79 €, čo 
predstavuje 105 % čerpanie.  
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

finančnými výpomocami (65*) 
Z rozpočtovaných 2 000 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 1 615,50 €, čo 
predstavuje 80 % čerpanie.  
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2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 
175 900,00                   180 285,50                       102 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 175 900,00 € bolo skutočne čerpané k 31.12.2021 
v sume 180 285,50 €, čo predstavuje 102 % plnenie – na kúpu pozemkov, objektov, 
rekonštrukcia – nový Obecný úrad 24 510,46 €, Hasičská zbrojnica 16 679,55 €,  
Mlyn 61 867,27 €, cesta M. Kočanovej 23 895,56 €, cesta MUDr. V. Hoffmanna 43 886,45 €, 
prístrešok pri Mlyne 3 246,21 €, nákup pracovných strojov (radlica) 3 200,00 €, Kamerový 
systém v obci 3 000,00 €.  
 
3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 
25 000                   28 572,00                        114 

 
Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 25 000,00 €, bolo skutočne čerpané  k 31.12.2021 
28 572,00 €, čo predstavuje  114 % plnenie na splatenie úverov za kanalizáciu, investičné. 
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR 

  
Bežné  príjmy spolu 717 402,84
z toho : bežné príjmy obce  717 402,84
             bežné príjmy RO 0
Bežné výdavky spolu 661 443,98
z toho : bežné výdavky  obce  661 443,98
             bežné výdavky  RO 0,00
Bežný rozpočet 55 958,86
Kapitálové  príjmy spolu 18 992,00
z toho : kapitálové  príjmy obce  18 992,00
             kapitálové  príjmy RO 0
Kapitálové  výdavky spolu 180 285,50
z toho : kapitálové  výdavky  obce  180 285,50
             kapitálové  výdavky  RO 0
Kapitálový rozpočet  -161 293,50
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -105 334,64
Vylúčenie z prebytku  0
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -105 334,64
Príjmy z finančných operácií 158 447,96
Hasičská zbrojnica (nezapojenie do príjmov 453) 161,10
Výdavky z finančných operácií                                                         28 572,00 
Rozdiel finančných operácií 130 037,06
PRÍJMY SPOLU   895 003,90
VÝDAVKY SPOLU 870 301,48
Hospodárenie obce  24 702,42
Vylúčenie z prebytku-UPSVaR-strava  4 916,90
Náklady naúčtované bez položky 120,00
 
Upravené hospodárenie obce 19 665,52

 
Prebytok rozpočtu v sume 24 702,42 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané dotácie zo ŠR 
v sume 4 916,90 € a navrhujeme použiť na:   

-  tvorbu rezervného fondu 19 665,52 €  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
             
Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2021 13 641,83 
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  
                  rozpočtový rok  

 16 711,18 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

- 

                - z finančných operácií  
Úbytky   - použitie rezervného fondu:      
Rekonštrukcia – Hasičská zbrojnica 

 
11 232,90                                              

               - krytie schodku rozpočtu 0 
               - ostatné úbytky  0 
KZ k 31.12.2021 19 120,11       

 
Peňažný fond – Obec nevytvára peňažné fondy 
 
Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. Sociálny fond obce spravuje 
po dohode obcí SLOVES Valaliky, kde Obec Kostoľany nad Hornádom pravidelne mesačne  
odvádza príspevok vo výške 1,00% z miezd. 
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 1 359 103,31 1 491 133,890 

Neobežný majetok spolu 949 265,99 1 099 497,52 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 85 167,85 79 489,85 

Dlhodobý hmotný majetok 644 586,75 800 496,28 

Dlhodobý finančný majetok 219 511,39 219 511,39 

Obežný majetok spolu 409 776,06 391 358,37 

z toho :   

Zásoby        133,36 251,66 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 288 833,05 288 833,05 
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Dlhodobé pohľadávky   

Krátkodobé pohľadávky     8 365,52    3 975,63 

Finančné účty  112 444,13 93 298,03 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  61,26 278,00 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 359 103,31 1 491 133,89 

Vlastné imanie  1 065 441,78 1 111 949,40 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  1 065 441,78 1 111 949,40 

Záväzky 250 180,53 347 852,37 

z toho :   

Rezervy    

Zúčtovanie medzi subjektami VS 16 774,88 19 992,52 

Dlhodobé záväzky 255,31 264,16 

Krátkodobé záväzky 39 970,34  42 987,69 

Bankové úvery a výpomoci 193 180,00 284 608,00 

Časové rozlíšenie  43 481,00  31 332,12 

 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 

 
Obec k 31.12.2021 eviduje tieto záväzky: 

- voči bankám SLSP a.s.                                                 262 856,00 € 
- voči dodávateľom                                 4 668,36 € 
- voči štátnemu rozpočtu                                      0 € 
- voči zamestnancom                               18 294,66 € 
- voči poisťovniam a daňovému úradu          14 762,27 € 
- ostatné            1 793,97 € 
- voči subjektom mimo verejnej správy                              1 917,21 €  
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Obec uzatvorila v roku 2019 Zmluvu o úvere v Slovenskej sporiteľni a.s,  vo výške 200 000,00 € 
určený čiastočne na rekonštrukciu Mlyna, na predčasné splatenie úveru v Tatrabanke a na 
potrebné kapitálové výdavky  v obci. 
 
Obec uzatvorila v roku 2021 Zmluvu o úvere v Slovenskej sporiteľni a.s,  vo výške 120 000,00 € 
určený čiastočne na rekonštrukciu Mlyna a na potrebné kapitálové výdavky  v obci. 
 
Stav úverov k 31.12.2021 
 

Poskytovateľ 
úveru 

Účel Výška 
prijatého 

úveru 

Výška 
úroku 

Zabezpečenie 
úveru 

Zostatok 
k 31.12.2021 

Splatnosť 
 

SLSP Investičné 
aktivity obce 
a prefinancovanie 
starších 
úverových 
záväzkov 

200 000,00 V  142 856,00 r. 2029 

SLSP  Investičné 
aktivity obce 

120 000,00 V  120 000,00 r.2028 

 
 
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 
Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2015 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky na ..... 
- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 

Vzpieračský klub Družstevná pri Hornáde 500 50 0 
OZ Spalnaz 330,00 330,00 0 
OZ Pod Rohom 330,00 330,00 0 
Ody Racing team 400,00 400,00 0 

 
K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č.1/2015  
o dotáciách. 
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9.Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 
a) Zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) Štátnemu rozpočtu 
c) Štátnym fondom 
d) Rozpočtom iných obcí 
e) Rozpočtom VÚC 
V súlade s ustanovením §16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám, fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k 
štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
 
 
 
a)Finančné vysporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ 
 
 
 
 

- 1 - 

Účelov určenie grantu, transferu 
uviesť: školstvo, matrika, ... 

- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma 
poskytnutých 

finančných 
prostriedkov 

 
- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4) 

 
 

- 5 - 

MV SR Dotácia pre ZŠ – normatív - 
BV 

128 239,00 128 219,22 19,78 

MV SR Dotácia predškoláci – BV 2 971,00 2 971,00 0 
MV SR Dotácia pre ZŠ – VP – BV 1 165,00 1 165,00 0 
MV SR Dotácia pre ZŠ – učebnice – 

BV  
765,00 765,00 0 

MV SR Dotácia pre ZŠ – asistent 
učiteľa - BV 

12 192,00 12 192,00 0 

MV SR Dotácia pre ZŠ – deti zo SZP 
- BV 

100,00 100,00 0 

MV SR Dotácia pre ZŠ, MŠ – 
rozvojový projekt - BV 

5 366,00 5 366,00 0 

MV SR Dotácia pre ZŠ – dopravné – 
BV 

236,00 236,00 0 

MV SR Dotácia pre ZŠ – špecifiká – 
BV 

990,00 990,00 0 

MV SR Dotácia pre MŠ – špecifiká – 
BV 

325,00 325,00 0 

MV SR Dotácia – Testovanie COVID 
19 – BV  

15 875,00 15 875,00 0 

MV SR  Dotácia – Vojnové hroby – 
BV 

35,80 35,80 0 

MV SR Dotácia – REGOB - BV 410,85 410,85 0 
MV SR Dotácia – Register adries – 30,80 30,80 0 



 14

BV  
MV SR Dotácia – MOPS – BV  14 227,53 14 227,53 0 
DPO SR Dotácia pre DHZ – BV  1 400,00 1 400,00 0 
UPSVaR Dotácia - strava pre deti 

v HN, predškoláci – BV  
7 977,50 3 060,06 4 916,90 

UPSVaR Dotácia - Školské potreby pre 
deti v HN – BV  

33,20 33,20 0 

Štatistický úrad  Dotácia – Sčítanie 
obyvateľov, domov a bytov –
BV 

3 734,72 3 734,32 0 

KSK Grant – prístrešok pri Mlyne 
– KV  

2 000,00           2 000,00 0 

Carmeuse  Grant – úprava ciest 2 000,00 2 000,00 0 
Obec DpH Príspevok na Hasičskú 

zbrojnicu – energie – BV 
500,00 500,00 0 

 
 
 
 
 
b)Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 
 
c)Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
Obec neuzatvorila v roku 2021 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 
 
 
 
 
Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 
rezervného fondu vo výške 19 665,52 €. 


